

## **Skærbæk Smede- og Maskinværksted ApS**

Overgade 19  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 10087953

### **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.06.2018

#### **Dirigent**

---

Navn: Gert Petersen Skov

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <b><u>Side</u></b> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1                  |
| Ledelsespåtegning                   | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3                  |
| Ledelsesberetning                   | 5                  |
| Resultatopgørelse for 2017          | 6                  |
| Balance pr. 31.12.2017              | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2017       | 9                  |
| Noter                               | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis            | 13                 |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Skærbæk Smede- og Maskinværksted ApS  
Overgade 19  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 10087953  
Hjemsted: Fredericia  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 75562423  
Telefax: 75513323

### Direktion

Gert Petersen Skov

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive VVS- og smedevirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud blev på 293 t.kr., som anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

|   | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                              |             | <b>3.512.442</b>          | <b>3.403.246</b>          |
| Personaleomkostninger                                 | 1           | (2.859.866)               | (3.046.796)               |
| Af- og nedskrivninger                                 | 2           | <u>(80.946)</u>           | <u>(90.265)</u>           |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |             | <b>571.630</b>            | <b>266.185</b>            |
| Andre finansielle indtægter                           |             | 0                         | 187                       |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder |             | (13.521)                  | (4.114)                   |
| Andre finansielle omkostninger                        |             | <u>(178.536)</u>          | <u>(197.878)</u>          |
| <b>Resultat før skat</b>                              |             | <b>379.573</b>            | <b>64.380</b>             |
| Skat af årets resultat                                | 3           | <u>(86.109)</u>           | <u>(17.055)</u>           |
| <b>Årets resultat</b>                                 |             | <b>293.464</b>            | <b>47.325</b>             |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |             |                           |                           |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                    |             | 105.800                   | 103.400                   |
| Overført resultat                                     |             | <u>187.664</u>            | <u>(56.075)</u>           |
|   |             | <b>293.464</b>            | <b>47.325</b>             |



**Balance pr. 31.12.2017**

|   | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Erhvervede patenter                         |             | 221.438                   | 127.120                   |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>           | 4           | <b>221.438</b>            | <b>127.120</b>            |
| Grunde og bygninger                         |             | 573.620                   | 570.300                   |
| Produktionsanlæg og maskiner                |             | 21.000                    | 28.000                    |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 162.221                   | 144.953                   |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 5           | <b>756.841</b>            | <b>743.253</b>            |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder    |             | 125.000                   | 125.000                   |
| Deposita                                    |             | 52.500                    | 52.500                    |
| Udskudt skat                                |             | 0                         | 19.000                    |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            | 6           | <b>177.500</b>            | <b>196.500</b>            |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |             | <b>1.155.779</b>          | <b>1.066.873</b>          |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |             | 585.000                   | 750.000                   |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <b>585.000</b>            | <b>750.000</b>            |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 1.948.864                 | 940.160                   |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   |             | 668.755                   | 512.388                   |
| Tilgodehavende selskabsskat                 |             | 24.853                    | 72.187                    |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 57.625                    | 87.881                    |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b>2.700.097</b>          | <b>1.612.616</b>          |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <b>16</b>                 | <b>0</b>                  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |             | <b>3.285.113</b>          | <b>2.362.616</b>          |
| <b>Aktiver</b>                              |             | <b>4.440.892</b>          | <b>3.429.489</b>          |

**Balance pr. 31.12.2017**

|   | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                            |             | 125.000                   | 125.000                   |
| Overført overskud eller underskud             |             | 842.582                   | 654.918                   |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret         |             | 105.800                   | 103.400                   |
| <b>Egenkapital</b>                            |             | <b>1.073.382</b>          | <b>883.318</b>            |
| Udskudt skat                                  |             | 54.000                    | 0                         |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |             | <b>54.000</b>             | <b>0</b>                  |
| Bankgæld                                      |             | 1.783.675                 | 1.371.336                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |             | 229.792                   | 167.732                   |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |             | 169.428                   | 169.907                   |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse      |             | 358.651                   | 64.054                    |
| Anden gæld                                    |             | 771.964                   | 773.142                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |             | <b>3.313.510</b>          | <b>2.546.171</b>          |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |             | <b>3.313.510</b>          | <b>2.546.171</b>          |
| <b>Passiver</b>                               |             | <b>4.440.892</b>          | <b>3.429.489</b>          |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 7           |                           |                           |
| Eventualforpligtelser                         | 8           |                           |                           |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 9           |                           |                           |

**Egenkapitalopgørelse for 2017**

|                               | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital<br>primo          | 125.000                                 | 654.918  | 103.400  | 883.318              |
| Udbetalt<br>ordinært udbytte  | 0                                       | 0  | (103.400)  | (103.400)            |
| Årets resultat                | 0                                       | 187.664  | 105.800  | 293.464              |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>125.000</b>                          | <b>842.582</b>   | <b>105.800</b>   | <b>1.073.382</b>     |

## Noter

|   | <b>2017</b>      | <b>2016</b>                            |
|---|------------------|--|
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>                             |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                   |                  |  |
| Gager og lønninger                                | 2.423.437        | 2.601.712                              |
| Pensioner   | 308.063          | 342.700                                |
| Andre omkostninger til social sikring             | 36.650           | 27.877                                 |
| Andre personaleomkostninger                       | 91.716           | 74.507                                 |
|   | <b>2.859.866</b> | <b>3.046.796</b>                       |
| <br>  |                  |  |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>7</b>         | <b>8</b>                               |
|   |                  |  |
|   | <b>2017</b>      | <b>2016</b>                            |
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>                             |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>                   |                  |  |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver       | 39.714           | 37.480                                 |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver         | 41.232           | 52.785                                 |
|   | <b>80.946</b>    | <b>90.265</b>                          |
|   |                  |  |
|   | <b>2017</b>      | <b>2016</b>                            |
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>                             |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                  |                  |  |
| Aktuel skat                                       | 13.147           | 0                                      |
| Ændring af udskudt skat                           | 73.000           | 17.564                                 |
| Regulering vedrørende tidligere år                | (38)             | (509)                                  |
|   | <b>86.109</b>    | <b>17.055</b>                          |
|   |                  |  |
|   |                  | <b>Erhvervede<br/>patenter<br/>kr.</b> |
| <b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>              |                  |  |
| Kostpris primo                                    |                  | 187.400                                |
| Tilgange  |                  | 134.032                                |
| <b>Kostpris ultimo</b>                            |                  | <b>321.432</b>                         |
|   |                  |  |
| Af- og nedskrivninger primo                       |                  | (60.280)                               |
| Årets afskrivninger                               |                  | (39.714)                               |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>               |                  | <b>(99.994)</b>                        |
|   |                  |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>               |                  | <b>221.438</b>                         |

## Noter

|  | <b>Grunde og<br/>bygninger<br/>kr.</b> | <b>Produk-<br/>tionsanlæg<br/>og maskiner<br/>kr.</b>                       | <b>Andre<br/>anlæg,<br/>drifts-<br/>materiel og<br/>inventar<br/>kr.</b> |
|--|--|---|--|
| <b>5. Materielle anlægsaktiver</b>                 |  |   |  |
| Kostpris primo                                     | 570.300                                | 510.541   | 1.119.313  |
| Tilgange   | 3.320                                  | 0   | 51.500   |
| Afgange  | 0                                      | (50.000)  | 0  |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             | <b>573.620</b>                         | <b>460.541</b>  | <b>1.170.813</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo                        | 0                                      | (482.541)   | (974.360)  |
| Årets afskrivninger                                | 0                                      | (7.000)   | (34.232)   |
| Tilbageførsel ved afgange                          | 0                                      | 50.000  | 0  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                | <b>0</b>                               | <b>(439.541)</b>  | <b>(1.008.592)</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                | <b>573.620</b>                         | <b>21.000</b>   | <b>162.221</b>   |
|  |  | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>tilknyttede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</b> | <b>Deposita<br/>kr.</b>  |
| <b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>                |  |   |  |
| Kostpris primo                                     |  | 125.000   | 52.500   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             |  | <b>125.000</b>  | <b>52.500</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                |  | <b>125.000</b>  | <b>52.500</b>  |
|  |  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejer-<br/>andel<br/>%</b>   |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: |  |   |  |
| BowlGuard.dk ApS                                   |  | Fredericia  | 100,0  |

## Noter

|  | <b>2017</b>    | <b>2016</b>    |
|--|----------------|----------------|
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| <b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>                        |                |                |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | <b>405.000</b> | <b>146.000</b> |
|  | <b>2017</b>    | <b>2016</b>    |
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| <b>8. Eventualforpligtelser</b>  |                |                |
| Kautions- og garantiforpligtelser  | 23.000         | 197.000        |
| <b>Eventualforpligtelser i alt</b>   | <b>23.000</b>  | <b>197.000</b> |

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 550 t.kr. i grund og ejerpantebrev nom. 250 t.kr. i produktionsanlæg, driftsmidler og inventar. Der er afgivet virksomhedspant nom. 1.000 t.kr. i varelager og tilgodehavender.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat grund udgør 574 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af produktionsanlæg, driftsmidler og inventar udgør 183 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af varelager, halvfabrikata og tilgodehavender udgør 3.368 t.kr.
